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رئیس سازمان بهزیستی کشور  مطرح کرد
اعلام نتایج «پیمایش ملی اعتیاد» 

منوط به موافقت دو  وزیر
ایسنا: انوشیروان محسنی بندپی ، رئیس  �

سازمان بهزیستی از رصد آسیب های اجتماعی 
توسط بهزیستی خبر داد و گفت: یک پیمایش 
ملی درخصوص اعتیاد انجام داده ایم که به زودی 
در صورت موافقت وزرای کشور و رفاه اجتماعی 
نتایج آن منتشر خواهد شد. وی همچنین بر 
پیشگیری از معلولیت زایی تأکید کرد و گفت: در 
دوسال گذشته با مداخلات انجام شده و آزمایشات 
ژنتیکی توانستیم از طریق سقط قانونی، از تولد 
۹۰۰ کودک معلول جلوگیری کنیم که با این اقدام 
۱۵۰ میلیارد تومان صرفه جویی صورت گرفت. 
رئیس سازمان بهزیستی در ادامه به طرح تحول 
سلامت اشاره کرد و گفت: براساس این طرح 
بسیاری از هزینه های درمان در مراکز دولتی 
کاهش یافته و همچنین هتلینگ بیمارستان ها 
ارتقا یافت و توانستیم ارزش نسبی خدمات در 
بیمارستان ها را واقعی کنیم و درحال حاضر این 
طرح از سلامت جسمی به بسته سلامت اجتماعی 
رسیده که تحقق آن در کشور زمان بر است. وی 
همچنین ضمن بیان اینکه سالانه ۱۸٫۵ درصد 
از آحاد جامعه به دلیل پرداخت هزینه های 
بیمارستانی دچار مشکل می شدند که این خود 
باعث فروش وسایل زندگی آنها و ورودشان 
به چرخه فقر می شد، اظهار کرد: این مشکل با 
اجرای طرح تحول سلامت بهبود یافت. بندپی 
همچنین در مورد کودکان کار و خیابانی عنوان 
کرد: درحال حاضر شش هزار کودک خیابانی در 
سراسر کشور داریم که برای آنها مراکز ویژه روزانه 
در نظر گرفته ایم تا بتوانیم خدمات مددکاری و 
روان شناسی و همچنین یک وعده غذای گرم ارائه 
دهیم.  وی از تدوین پروتکل خودکشی خبر داد و 
گفت: این پروتکل توسط بهزیستی آماده و تدوین 
شده و به زودی در ماه های آینده ابلاغ خواهد شد. 
بندپی در پایان از تماس ها با اورژانس اجتماعی 
درخصوص خودکشی خبر داد و گفت: حدود 
چهارهزار و ۵۰۰ نفری که قصد خودکشی داشته  
و در آستانه اقدام به خودکشی بودند، سال گذشته 
با اورژانس اجتماعی تماس گرفتند که با انجام 
مشاوره های لازم و انجام مداخلات کارشناسی 
از خودکشی آنها جلوگیری شد که از این تعداد 
دوهزارو ۸۸۰ نفر زن و هزارو صد نفر مرد بوده اند. 

خبر

مدیرعامل راه آهن، خطاب به شورا و شهرداری: 
فرار به جلو نکنید

شرق: شورای شهر تهران کل وقت جلسه  �
دیروز خود را با حضور مسئولان راه آهن به 
مشکلات این محدوده در دو منطقه ۱۷ و ۱۸ 
اختصاص داد. جلسه دیروز با حرف های 
تکراری و حاشیه ای اعضای شورا گذشت و 
با اظهارات منطقی و شفاف و البته کنایه دار 
مدیرعامل راه آهن جدی شد. در آخر هم مهدی 
چمران، رئیس شورا، برای اینکه از این جلسه به 
نفع مردم نتیجه ای را به دست بیاورد، از تشکیل 
کمیته ای سه جانبه بین کمیسیون عمران شورا و 
نمایندگان شهرداری و راه آهن خبر داد که تا یک 
ماه آینده درباره دو موضوع اصلی یعنی قیمت 
زمین ها، تغییر کاربری و تصمیم برای کاربری 

جدید و دیگر مسائل به توافق نهایی برسند. 
در جلسه دیروز همانند همه جلسه های 
سه شنبه که بیشتر اعضا اصرار دارند حتی یک 
دقیقه هم که شده، صحبت کنند، بیش از ۱۵ 
نفر صحبت کردند و این حرف های تکراری و 
بدون نتیجه آن قدر بود که صدای دنیا مالی، 
همکار خودشان را بلند کرد و گفت: سه شنبه ها 
جلسه کیفیت ندارد و همه در حال حرف زدن 
هستند. مهدی چمران هم دائم به اعضا تذکر 
سکوت می داد و می گفت اگر حرفشان تکراری 

است، از صحبت کردن صرف نظر کنند. 
پورسیدآقایی، مدیرعامل شرکت راه آهن 
به  ایران که دیروز  جمهوری اسلامی 
همراه مدیران خود میهمان شورا شده 
بود، صحبت هایی صریح داشت و گفت: 
دو سال و نیم قبل با همین آقایان و مسئولان 
شهرداری نشستیم و توافقی را تنظیم کردیم 
و قرار بود یک ماهه به نتیجه برسد؛ اما از آن 
زمان هنوز اتفاقی نیفتاده است. روزگاری 
راه آهن با شهرداری همکاری نمی کرد و حتی 
نمی گذاشت خط مترو در کنار ایستگاه راه آهن 
ایستگاهی را ایجاد کند؛ اما حالا دیگر این طور 
نیست و ما خودمان بارها برای حل این مشکل 
پا پیش گذاشته ایم؛ اما انگار قرار نیست توافقی 

اتفاق بیفتد. 
آقایی با بیان اینکه از توافق قبلی خودمان با 
این روند پیگیری در شهرداری پشیمان شده ایم، 
افزود: وقتی این اندازه از اعتبار و کار برای مردم 
صورت می گیرد، چرا نمی گذارید وجهه خوبی 
داشته باشد. چرا همیشه یک لقه نانی را هم 
که می خواهیم به مردم بدهیم، در خاک و گل 
می زنیم و می دهیم؟ در همان شروع دولت 
یازدهم ما بودیم که برای حل این مشکلات 
پیش قدم شدیم تا با همکاری شورا و شهرداری 
برای تعیین تکلیف زمین های آزاد شده تصمیمی 
اتخاذ شود. نهایتا مقرر شد شهرداری متولی 

اجرای پروژه های عمرانی در این زمین ها شود. 
وی افزود: آن زمان آقایان در شورا و 
شهرداری گفتند نیازی نیست راه آهن برای تعیین 
کاربری این زمین ها به شورای عالی شهرسازی 
و معماری و کمیسیون ماده ۵ مراجعه کند؛ 
چراکه شهرداری تصمیم دارد کل این زمین ها 
را تبدیل به فضای سبز کند. به عبارتی گفتند به 
ما در ازای این زمین ها، زمین یا پول می دهند. 
دیگر خودشان می دانند و این زمین ها. ما هم 
قبول کردیم و این پروسه انجام نشد. تغییر 
کاربری اراضی آزادسازی شده روال قانونی دارد؛ 
اما ما از انجام این روند صرف نظر کردیم و از 
آنجایی که دنبال سوداگری نبودیم، اصراری به 
تبدیل کاربری این زمین ها به تجاری نداشتیم؛ 
اما شهرداری تهران با وجود موافقت ما باز هم 
اقدامی نکرد و تا امروز این روند ادامه دارد.  
مدیرعامل شرکت راه آهن با اشاره به اظهارات 
اعضای شورای شهر در دفاع از شهرداری و 
هجوم به راه آهن، گفت: صحبت هایتان بوی 
همکاری نمی دهد و من را نگران می کند. بهتر 
است دوستان فرار به جلو نکنند و بدانند که ما 
در این مدت همکاری بی سابقه ای داشته ایم. 
اینکه راه آهن الان در این نقطه است، عجیب 
نیست؛ اما مسئولیت اینکه در طول چند سال 
گذشته انواع شهرک ها و خانه ها و محله ها 
در اطراف راه آهن شکل گرفته، برعهده شورا 
و شهرداری هاست! اینکه تمام زیرگذرهای این 
محله تنگ و کوتاه است، مسئولیت راه آهن 
نبوده؛ بلکه مسئولیت شهرداری بوده است 
و اگر شما یک نامه درخواست همکاری از 
شهرداری پیدا کردید که ما جواب نداده باشیم، 

گردن من را بزنید. 
به گزارش «شرق»، شورای شهر تهران 
دیروز از حجت الاسلام والمسلمین امروزی و 
برکنار شده  مدیر  دو  محمدعلی عفتی داریانی، 
در شهرداری تهران تقدیر جداگانه کرد. علیرضا 
دبیر در جریان این مراسم کوتاه با صدای بلند 
به سایر اعضا با لحن شوخی گفت: «شهرداری 
خراب می کند، شورا جبران می کند». محمد 
حقانی، عضو دیگر شورا، هم در حالی که از 
کنار محل استقرار خبرنگاران می گذشت، با 
کنایه گفت: عاقبت مقاومت در مقابل خواسته 
شهردار تهران همین است. آقای امرودی از 
دستور سرپیچی کرده و او را کنار گذاشته اند. به 
گفته این دو عضو و چند عضو دیگر، دو معاون 
برکنار شده در دوران مسئولیت شان عملکرد 

رضایت بخشی داشته اند. 

دریچه
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شرق: ۲۲ نفر از اعضای اصولگرا و اصلاح طلب شورای 
شهر تهران در اعتراض به آنچه نبود شفافیت مالی در 
سیستم مالی شهرداری اعلام کردند، طرحی را امضا 
کرده  اند که به موجب آن قرار است اختیارات شهردار 

تهران به میزان درخور توجهی کاهش یابد.
سابقه این اختیارات به حدود ۱۸ سال پیش 
بازمی گردد؛ شورای شهر تهران تیر ۷۸ (هفته های اول 
اولین دوره خود) مصوبه «تفویض برخی از اختیارات 
شورای اسلامی شهر به شهردار تهران یا مقام مجاز از 
طرف وی» را تصویب می کند. براساس مفاد این مصوبه 
تصویب و انجام معاملات تا سقف سه میلیارد تومان، 
تصویب و انجام معاملات تا ۵۰۰ میلیون تومان، انجام 
معاملات با ترک تشریفات مناقصه و مزایده تا مبلغ 
یک میلیارد تومان به شهردار تهران محول شده است. 
بر همین اساس شهردار تهران امکان تفویض تمام این 
اختیارات به معاونین خود را هم داشته است. گویا 
این مصوبه در دوره دوم و سوم شورا مورد تأیید بوده 
و رقم آن هم متناسب با افزایش قیمت ها و افزایش 
اختیارات، رشد درخور توجهی کرده و به نوعی رشته 
کار از دست شورا درآمده و حالا برخی از اعضا به 
واسطه تعداد درخور توجه تخلفات صدایشان بلند 
شده است. احمد حکیمی پور دیروز تلاش کرد تا برای 
طرحی جهت جلوگیری از این روند امضا جمع کند 
و موفق هم شد. ۲۲ نفر از اعضای شورا آن را امضا 
کردند تا هرچه زودتر در دستور بررسی حتی با فوریت 
قرار گیرد. براساس ماده واحده این طرح کلیه اختیارات 
تفویض شده به شهردار تهران براساس مصوبه سال 
۷۸، کان لم یکن اعلام خواهد شد.او در جمع خبرنگاران 
دراین باره گفت: مسئله این است که نمی توانیم درباره 
عملکرد بخش های مالی در شهرداری و حسن انجام 
امور آنها اطمینان حاصل کنیم و به همین دلیل به دنبال 
تجدید نظر اختیارات شهرداری هستیم. سطح معاملات 
شهرداری سال هاست که حتی در مناطق از چند میلیارد 
گذشته و بهتر است در چنین فضایی معاملات به شورا 
آورده شود تا اعضای شورا در جریان امور قرار بگیرند.او 
اضافه کرد: تا پیش از انقلاب اسلامی اختیارات شهردار 
به میزان ۱۰ هزار تومان بود که این مبلغ پس از انقلاب 
به ۲۰ میلیون تومان و بعدها به ۵۰۰ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد اما درحال حاضر سقف این اختیار بسیار 
بالا رفته است. براساس بررسی های ما سطح اختیارات 
و رتبه شهردار تهران در حد یک وزیر است اما متأسفانه 
از این سطح بسیار فراتر رفته اند.وی با اشاره به برخی 
موارد این تخلفات، گفت: یک زمین سه هکتاری در کنار 
میدان بهمن را که متعلق به کشتارگاه تهران بوده 
است فروخته  اند و حالا هم در حال انتقال تأسیسات 
آن هستند. این زمین برای تهران نوعی یادگار محسوب 
می شود و نباید اجازه فروختن آن صادر می شد.علیرضا 

دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران هم به عنوان یکی از امضاکنندگان این طرح به 
«شرق» گفت: همیشه درباره سقف این اختیارات در 
شورا اختلاف بوده است اما چون در هر یک از موارد 
مناطق، سازمان و شرکت ها و تصمیمات منطقه ای و 
کلان، سقف مشخصی وجود نداشته نمی توانستیم 
دخالتی کنیم. وی گفت: این اختیارات فقط محدود 
به موارد مالی نیست و شامل اختیارات دیگری هم 
می شود که باید به طور کلی درباره آنها تجدیدنظر 
شود. اما امانی، معاون برنامه ریزی، توسعه شهری و 
امور شورای شهردار تهران هم در گفت وگو با سایت 
شهرداری اعلام کرده این طرح با روح قانون مخالف 
است و اخلال در روند اجرائی مدیریت شهری ایجاد 
می کند.امانی با بیان اینکه طراحان این طرح به دنبال 
آن هستند که اختیار دائم از شهرداری سلب شود و 
شهرداری بنا بر هر مورد معامله، مصوبه شورا را بگیرد، 
گفت: اجرائی کردن این طرح اخلال در مدیریت شهری 
ایجاد می کند و به طور قطع خلاف قانون است چراکه 
قانون برای آنکه روال کار در شهرداری و مدیریت 
شهری روان شود و شهردار هر بار ناچار نشود برای 
انجام یک معامله و قرارداد از شورا تصویب بگیرد، 
این اختیارات را تفویض کرده است.امانی تصریح 
کرد: این طرح، به آن معنا است که ممکن است یک 
قرارداد مدت ها پشتِ درِ شورا و کمیسیون ها معطل 
بماند و طبیعتا کار اجرائی شهر با مشکل مواجه شود. 
به نظر می رسد موضوع پاسخ گونبودن به اعتراض ها، 
نامه ها، تذکرهای کتبی و شفاهی اعضای شورای 
شهر تهران از سوی شهردار و معاونان وی و نیز 
تأخیری که هیأت رئیسه شورا بارها از آن گلایه کرده 
است، یکی از دلایل موافقت اعضای شورا با این طرح 
بوده است. بسیاری از موضوعات هستند که گزارش 
شفاف و نهایی درباره عملکرد مالی آنها به رسانه ها 
و حتی به اعضای شورا داده نمی شود. در آخرین 
مورد شورا بارها درباره عملکرد مالی شهرداری در 
آماده سازی نمایشگاه شهر آفتاب گزارش خواسته 
بود اما تاکنون خبری از این گزارش نشده است. 
لازم به ذکر است که احمد حکیمی پور، علیرضا 
دبیر، رحمت اله حافظی، غلامرضا انصاری، ولی االله 
شجاع پوریان، محمدمهدی تندگویان، محمد سالاری، 
سیدعبدالحسین مختاباد، محمد حقانی، محسن 
سرخو، علی صابری، حبیب کاشانی، الهه راستگو، 
معصومه آباد، فاطمه دانشور، ابوالفضل قناعتی، 
احمد مسجد جامعی، حسین رضازاده، عبدالمقیم 
ناصحی، هادی ساعی، اقبال شاکری و مرتضی 
طلایی اعضایی هستند که این طرح را امضا کرده  اند 
و همان طور که مشخص است ترکیب امضاکنندگان 

بین اصلاح طلبان و اصولگرایان مشترک است.

اقدام شورای شهر برای افزایش شفافیت مالی
22 امضا براى کاهش اختیارات شهردار تهران

اثرات تحریم های اعمال شده در سال های  شرق: 
گذشته علیه کشورمان همچنان خود را نشان می دهد. 
جدیدترین تأثیرات آن تحریم ها را می توان در چگونگی 
مقابله و حل بحران های ناشی از آتش سوزی های 
اخیر در کشور دید. جایی که به گفته مسئولان به دلیل 
کمبود برخی امکانات اولیه آتش نشانی، مقابله با 

آتش سوزی ها را دچار مشکل کرده است.
مطابق آمار ارائه شده از سوی مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت 
محیط زیست، امسال حدود ۶۵ بار در سطح مناطق 
چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست در ۱۳ استان 
آتش سوزی داشتیم، اما سطح آن نسبت به سال 
گذشته کاهش داشته است که البته به این آمار باید 
آتش سوزی پتروشیمی بوعلی، انبار گندم جنوب تهران 
و آتش سوزی برج سلمان مشهد را هم اضافه کرد. 
هرچند به گفته مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار 
و صید سازمان محیط زیست سطح این آتش سوزی ها 
نسبت به گذشته کاهش داشته، اما مسئله ای که 
این بار توجه را به خودش جلب می کند، ماجرای 
پاسارگاد  جنگل های  آتش سوزی هاست.  طولانی بودن 
سه روز در آتش سوختند و آتش سوزی پتروشیمی 
بوعلی هم پس از ۷۲ ساعت مهار شد. شنیده ها و 
اخبار حاکی از آن است که در اطفای حریق پتروشیمی 
بوعلی کمبود وسایل اطفای حریق و فوم اطفای 
حریق از مسائلی بود که به بحرانی شدن شرایط 
کمک می کرد. از طرفی نیز شبکه «دیده بان یادگارهای 
فرهنگی و طبیعی ایران» در نامه ای به رئیس جمهور 
از او خواست حال که پیگیرِ توسعه و نوسازی ناوگان 
هواییِ کشور است، هواپیماهای آتش نشانی را هم در 
فهرست خرید قرار دهد. سؤالی که این ماجرا به ذهن 
متبادر می کند، این است که آیا تحریم ها روی تهیه 
مواد اطفای حریق و وسایل مورد نیاز آتش نشانی ها 
تأثیر داشته و باعث شده که ایران برای تهیه این وسایل 
در مضیقه قرار بگیرد؟ این در حالی است که سیستم 
اطفای حریق شرکت نفت ایران کاملا جدا از سازمان 
آتش نشانی است و اچ اس ای شرکت نفت وسایل مورد 
نیاز خود را نیز به طور جداگانه تهیه می کند، اما ماجرا 
این است که با نگاهی به تاریخچه آتش سوزی های 
کشور در پنج، شش سال اخیر می شود کمبود وسایل 
آتش نشانی را احساس کرد. پس از آتش سوزی کارگاه 
خیاطی خیابان جمهوری در سال ۹۲ و کشته شدن دو 
نفر از کارگران به دلیل پرت شدن از ساختمان، بارها 

اعلام شد که نردبان های آتش نشانی باز نشدند و 
وسایل کمک رسانی به اندازه نبود و کارگران از ترس 
سوختن در آتش خودشان را از طبقات ساختمان 

بیرون پرتاب کردند.
در آتش سوزی جنگل پاسارگاد نیز که خرداد سال 
جاری به وقوع پیوست، کمبود ناوگان هوایی و آب پاش 
برای اطفای حریق بارها و بارها با شکایت مسئولان 
امر مواجه شد. از طرفی هرچند رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست مسئولیت استفاده از هواپیما 
و هلی کوپتر آب پاش را در اختیار سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری می داند، اما بارها از نبود این ناوگان 
اختصاصی در کشور سخن گفته است. از سوی دیگر 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، تابستان سال 
گذشته از تلاش این معاونت برای تحویل نخستین 
هواپیمای آتش نشان با همکاری سازمان صنایع هوایی 
نیروهای مسلح تا آبان خبر داد اما به نظر می رسد این 
پروژه هنوز به سرانجام نرسیده است. مهدی طایفه، 
مسئول گشت های هوایی در رابطه با این مسئله 
می گوید: «بحث راه اندازی هلی کوپترهای آتش نشانی 
در سال ۸۷ و در زمان آتش گرفتن جنگل های گلستان 
مطرح شد. بعد از آن حادثه  تصمیم گرفته شد شرایط 
ناوگان هوایی آتش نشانی بهتر شود و برای کمک به 
کم کردن هزینه ها همراه با متخصصان حوزه هوایی، 
بارها با سازمان آتش نشانی و حتی سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور برای راه اندازی یگان هوایی 

ویژه آتش نشانی رایزنی کردیم، اما نتیجه ای حاصل 
نشد که علت اصلی این مسئله نبود بودجه اعلام شد. 
اما این طرح نه تنها هیچ گاه به مرحله اجرا نرسید، 
بلکه درحال حاضر جای خالی آتش نشانی هوایی در 
کشور به طور کامل محسوس است و این بخش، بیش 
از بقیه بخش ها در حوزه صنعت هوانوردی به توجه 
نیاز دارد». وی می افزاید: «در کشور چیزی به نام ناوگان 
هوایی آتش نشانی وجود ندارد. یکی، دو هلی کوپتر 
روسی که در ناوگان نظامی و هلال احمر کشور مشغول 
به فعالیت هستند، امکانات خاموش کردن آتش را 
دارند، اما محدودیت های خاص خود را برای کاربری 
دارند و همیشه برای انجام مأموریت اطفای حریق در 
دسترس نیستند. این هلی کوپترها به طور معمول زیر 
نظر ستاد کل نیروهای مسلح برای مأموریت اطفای 
حریق راهی مأموریت می شوند که به کارگیری آنها در 
شرایط بحرانی، نیازمند زمان و هماهنگی های ویژه 
است. برای راه اندازی واحد ویژه هوایی آتش نشان، 
هماهنگی و همکاری سازمان ها و نهادهای مختلف، 
ازجمله آتش نشانی، هلال احمر، جنگلداری، مراتع 
و آبخیزداری و حفاظت محیط زیست الزامی به نظر 

می رسد».
اسماعیل نجار، رئیس ستاد مدیریت بحران کشور 
در گفت وگو با «شرق» و در پاسخ به این سؤال که آیا 
کمبود وسایل آتش نشانی را در اطفاي حریق های اخیر 
کشور تأیید می کند، با اشاره به اینکه بحث آتش نشانی 

مستقیما زیر نظر شهرداری است، می گوید: «نباید این 
نکته را فراموش کرد که پالایشگاه ها و مناطق نفت خیز 
کشورمان اچ اس ای قوی و تجهیزات اطفای حریق 
بالایی دارند و تمامی سیستم های آنها برای اطفای 
حریق جدا از شهرداری و سازمان آتش نشانی است 
و سعی می کنند از به روزترین وسایل اطفای حریق 
استفاده کنند». وی در ادامه افزود: «از طرفی هم 
خود مناطق نفت خیز و پتروشیمی ها از آنجایی که به 
طور دائم با وسایل آتش زا در ارتباط هستند و احتمال 
اطفای حریق در آنها وجود دارد از مجهزترین وسایل 
برای اطفای حریق استفاده کرده و آنها را در اختیار 
دارند». وی با اشاره به اینکه درباره مجهزترشدن کشور 
به وسایل اطفاي حریق و همچنین آمادگی بیشتر در 
این زمینه پیشنهاداتی از سوی سازمان مدیریت بحران 
مطرح شده، تصریح کرد: «پیشنهاد ما این بود که در 
مناطق حادثه خیز وسایل گسترده آتش نشانی وجود 
داشته باشد و دستگاهی به عنوان متولی زمام امور 
را در دست بگیرد تا یک مرکز کاملا مجهز متمرکز 
آتش نشانی را تهیه کنند تا در صورت بروز حریق این 
مرکز متمرکز با وسایل بسیار مجهز خودش را به محل 
حادثه برساند. وجود این مرکز نیازمند نیروهای مجرب 
و دانش و تجهیزات لازم است». نجار خاطرنشان 
کرد: «الان خوشبختانه نیروهای مسلح در بحث 
تجهیز هواپیماها و هلی کوپترهای آب پاش در حال 
تهیه و تدارک هستند و از طرفی مخترعان کشورمان 
درصدد اختراع وسایل اطفای حریق ایرانی هستند و 
موفقیت های چشمگیری نیز در این زمینه داشتند». 
رئیس ستاد مدیریت بحران با ردنکردن تأثیر تحریم ها 
روی کمبود وسایل آتش نشانی گفت: «بالاخره ممکن 
است وسایل مدرنی در سال های گذشته تهیه شده 
باشد که ما هنوز به آن دسترسی نداشته ایم. از طرفی 
ما سال گذشته در پیشنهادی به دولت، خواستیم 
تا اعتباری در اختیار معاونت عمرانی قرار بگیرد تا 
امکانات آتش نشانی بالا برود». وی در پایان خاطرنشان 
کرد: «فراموش نکنیم برای اطفای حریق یک اتاق تنها 
یک کپسول در آن قرار می گیرد و اگر آتش افروخته شد 
و وسیع بود از جاهای دیگر کمک گرفته می شود. در 
هر صورت من بعید نمی دانم که تحریم روی بحث 
اطفای حریق کشور ما نیز اثر گذاشته باشد، ما این 
مشکل را مثلا در تجهیزات پزشکی، دارویی، ساختمانی 
و بسیاری از چیزها داشته ایم و این مسئله دور از انتظار 

نیست».

ریاست سازمان مدیریت بحران در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد:

تأثیر تحریم ها بر تهیه وسایل آتش نشانی


